
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.09.2023 № 2605-ПА
г. Сысерть

О внесении изменения в муниципальную программу Сысертского 
городского округа «Развитие культуры в Сысертском городском округе 

до 2027 года», утвержденную постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 26.11.2014 № 3958

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в муниципальную программу Сысертского 
городского округа «Развитие культуры в Сысертском городском округе
до 2027 года», утвержденную постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 26.11.2014 № 3958 (далее – муниципальная программа),
с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Сысертского 
городского округа от 22.09.2015 № 2620, от 12.01.2016 № 24, от 27.10.2016
№ 2969, от 20.01.2017 № 123, от 22.11.2017  № 605, от 14.03.2018 № 506,
от 18.07.2018 № 1086, 08.10.2018 № 1495, 18.02.2019 № 264, от 12.08.2019
№ 1527, от 02.09.2019 № 1683, от 13.09.2019 № 1781, от 15.11.2019 № 2222,
от 24.01.2020 № 128, от 13.02.2020 № 253, от 16.09.2020 № 1699, от 03.02.2021 
№ 203, от 06.08.2021 № 1585, от 14.02.2022 № 276-ПА, от 16.05.2022
№ 1186-ПА, от 05.07.2022 № 1697-ПА, от 30.12.2022 № 3410-ПА, изложив 
таблицу 2 приложения № 2 «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Развитие культуры в Сысертском городском 
округе до 2027 года» в новой редакции (прилагается).

2. Начальнику Управления культуры Администрации Сысертского 
городского округа Н.В. Трухиной в течение трех рабочих дней со дня принятия 
настоящего постановления подготовить муниципальную программу в 
электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, внесенных 
настоящим постановлением, и передать действующую редакцию 
муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского городского 
округа в Отдел информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа».



2

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в течение трех 
рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной 
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского городского округа» раздела «Экономика» 
официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских



Приложение
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 11.09.2023 № 2605-ПА

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2027 года»

Таблица 2
Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (руб.) Номер строки

целевых 
показателей,

на достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

№ 
п/п

Наименование мероприятия/
источники расходов
на финансирование

всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 1Всего по муниципальной программе в 
2021 – 2027 годах, в том числе:

2 164 648 568 267 820 187 302 448 281 324 216 700 316 581 700 320 581 700 316 500 000 316 500 000

2. 2федеральный бюджет 3 720 000 - - - - 3 720 000 - -
3. областной бюджет 11 165 640 9 382 940 786 000 716 700 - 280 000 - -
4. местный бюджет 2 149 762 928 258 437 247 301 662 281 323 500 000 316 581 700 316 581 700 316 500 000 316 500 000
5. внебюджетные источники - - - - - - - -

Подпрограмма 1. Развитие культуры в Сысертском городском округе
6. Всего по подпрограмме,

в том числе:
1 658 178 331 207 368 240 232 258 991 249 850 900 242 215 900 242 215 900 242 134 200 242 134 200

7. федеральный бюджет - - - - - - - -
8. областной бюджет 10 885 640 9 382 940 786 000 716 700 - - - -
9. местный бюджет 1 647 292 691 197 985 300 231 472 991 249 134 200 242 215 900 242 215 900 242 134 200 242 134 200
10. внебюджетные источники - - - - - - - -

Прочие нужды
11. Мероприятие 1. Организация 

библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных 
фондов муниципальных библиотек, всего, 
из них:

277 350 419 32 515 400 37 438 519 41 479 300 41 479 300 41 479 300 41 479 300 41 479 300 1.1.1., 1.1.4., 
1.1.5, 1.1.6, 

1.3.2.

12. федеральный бюджет - - - - - - - -
13. областной бюджет - - - - - - - -



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
14. местный бюджет 277 350 419 32 515 400 37 438 519 41 479 300 41 479 300 41 479 300 41 479 300 41 479 300
15. внебюджетные источники - - - - - - - -
16. Мероприятие 2. Информатизация 

муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных 
версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение 
компьютерного оборудования и 
лицензионного программного 
обеспечения, подключение 
муниципальных библиотек к сети 
Интернет, всего, из них:

3 799 000 1 208 000 231 000 472 000 472 000 472 000 472 000 472 000 1.1.1., 1.1.5., 
1.1.8., 1.2.1., 
1.2.2., 1.2.3., 

17. федеральный бюджет - - - - - - - -
18. областной бюджет 341 000 341 000 - - - - - -
19. местный бюджет 3 458 000 867 000 231 000 472 000 472 000 472 000 472 000 472 000
20. внебюджетные источники - - - - - - - -
21. Мероприятие 2.1. Модернизация 

муниципальных библиотек в части 
комплектования книжных фондов,            
всего, из них:

4 272 000 - 1 272 000 1 000 000 500 000 500 000 500 000 500 000 1.1.1., 1.1.4., 
1.1.5., 1.1.6., 

1.2.4.

22. федеральный бюджет - - - - - - - -
23. областной бюджет 1 136 000 - 636 000 500 000 - - - -
24. местный бюджет 3 136 000 - 636 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000
25. внебюджетные источники - - - - - - - -
26. Мероприятие 3. Организация деятельности 

культурно-досуговых учреждений 
культуры, всего, из них:

1 277 338 472 152 574 300 176 956 172 189 561 600 189 561 600 189 561 600 189 561 600 189 561 600 1.1.2., 1.1.3., 
1.1.4., 1.1.6., 
1.1.8, 1.1.9., 
1.1.10, 1.3.2.

27. федеральный бюджет - - - - - - - -
28. областной бюджет - - - - - - - -
29. местный бюджет 1 277 338 472 152 574 300 176 956 172 189 561 600 189 561 600 189 561 600 189 561 600 189 561 600
30. внебюджетные источники - - - - - - - -
31. Мероприятие 3.1. Выплата денежного 

поощрения лучшим муниципальным 
учреждениям культуры, находящимся
на территории сельских поселений 
Свердловской области, и лучшим 
работникам муниципальных учреждений, 
находящихся на территориях сельских 
поселений Свердловской области,
всего, из них:

1 928 040 587 940 285 000 351 700 216 700 216 700 135 000 135 000 1.3.1., 1.1.6

32. федеральный бюджет - - - - - - - -
33. областной бюджет 819 640 452 940 150 000 216 700 - - - -



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
34. местный бюджет 1 108 400 135 000 135 000 135 000 216 700 216 700 135 000 135 000
35. Мероприятие 3.2. Реализация мер по 

поэтапному повышению средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры, 
всего, из них:

8 339 000 8 339 000 - - - - - - 1.3.1.

36. федеральный бюджет - - - - - - - -
37. областной бюджет 8 339 000 8 339 000 - - - - - -
38. местный бюджет - - - - - - - -
39. Мероприятие 4. Мероприятия

в сфере культуры, всего, из них:
18 830 000 1 720 000 5 800 000 2 470 000 2 210 000 2 210 000 2 210 000 2 210 000 1.1.2., 1.1.3., 

1.1.4.
40. федеральный бюджет - - - - - - - -
41. областной бюджет - - - - - - - -
42. местный бюджет 18 830 000 1 720 000 5 800 000 2 470 000 2 210 000 2 210 000 2 210 000 2 210 000
43. внебюджетные источники - - - - - - - -
44. Мероприятие 5. Проведение ремонтных 

работ в зданиях и помещениях, в которых 
размещаются муниципальные учреждения 
культуры, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности
и санитарного законодательства
и (или) оснащение таких учреждений 
специальным оборудованием, 
музыкальным оборудованием, инвентарем
и музыкальными инструментами,
всего, из них:

66 321 400 10 423 600 10 276 300 14 516 300 7 776 300 7 776 300 7 776 300 7 776 300 1.1.6., 2.3.3. 

45. федеральный бюджет - - - - - - - -
46. областной бюджет 250 000 250 000 - - - - - -
47. местный бюджет 66 071 400 10 173 600 10 276 300 14 516 300 7 776 300 7 776 300 7 776 300 7 776 300
48. внебюджетные источники - - - - - - -
49. Мероприятие 5.1. Строительство

и реконструкция объектов 
в сфере культуры, всего, из них:

- - - - - - - - 1.1.6.

50. федеральный бюджет - - - - - - - -
51. областной бюджет - - - - - - - -
52. местный бюджет - - - - - - - -
53. внебюджетные источники - - - - - -

Подпрограмма 2. Развитие образования в сфере культуры Сысертского городского округа
54. Всего по подпрограмме,

в том числе:
436 628 500 52 107 900 60 520 600 64 000 000 64 000 000 68 000 000 64 000 000 64 000 000

55. федеральный бюджет 3 720 000 - - - - 3 720 000 - -
56. областной бюджет 280 000 - - - - 280 000 - -
57. местный бюджет 432 628 500 52 107 900 60 520 600 64 000 000 64 000 000 64 000 000 64 000 000 64 000 000
58. внебюджетные источники - - - - - - - -



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Прочие нужды

59. Мероприятие 6. Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях дополнительного 
образования в сфере культуры, всего, из 
них:

405 360 300 45 308 300 53 742 000 61 262 000 61 262 000 61 262 000 61 262 000 61 262 000 2.1.1., 2.1.3., 
2.1.4., 1.3.2.

60. федеральный бюджет - - - - - - -
61. областной бюджет - - - - - - -
62. местный бюджет 405 360 300 45 308 300 53 742 000 61 262 000 61 262 000 61 262 000 61 262 000 61 262 000
63. внебюджетные источники - - - - - - - -
64. Мероприятие 7. Капитальный ремонт 

зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные детские 
школы искусств, и (или) укрепление 
материально - технической базы таких 
организаций, всего, из них:

26 823 200 6 799 600 6 778 600 2 738 000 2 738 000 2 293 000 2 738 000 2 738 000 2.1.2.

65. федеральный бюджет - - - - - - - -
66. областной бюджет - - - - - - - -
67. местный бюджет 26 823 200 6 799 600 6 778 600 2 738 000 2 738 000 2 293 000 2 738 000 2 738 000
68. внебюджетные источники - - - - - - - -
69. Мероприятие 7.1. Оснащение детских 

школ искусств музыкальными 
инструментами, оборудованием и 
учебными материалами всего, из них:                                                                             

4 445 000 - - - - 4 445 000 - - 2.1.2.

70. федеральный бюджет 3 720 000 - - - - 3 720 000 - -
71. областной бюджет 280 000 - - - - 280 000 - -
72. местный бюджет 445 000 445 000 -
73. внебюджетные источники - - - - - - - -

Подпрограмма 3. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2027 года»
74. Всего по подпрограмме,

в том числе:
69 841 737 8 344 047 9 668 690 10 365 800 10 365 800 10 365 800 10 365 800 10 365 800

75. федеральный бюджет - - - - - - - -
76. областной бюджет - - - - - - - -
77. местный бюджет 69 841 737 8 344 047 9 668 690 10 365 800 10 365 800 10 365 800 10 365 800 10 365 800
78. внебюджетные источники - - - - - - - -

Прочие нужды
79. Мероприятие 8. Обеспечение деятельности 

муниципальных органов, всего, из них:
16 706 592 1 974 102 2 232 490 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2.3.1., 2.3.2., 

2.3.3.
80. федеральный бюджет - - - - - - - -
81. областной бюджет - - - - - - - -
82. местный бюджет 16 706 592 1 974 102 2 232 490 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000
83. внебюджетные источники - - - - - - - -
84. Мероприятие 9. Создание материально- 53 135 145 6 369 945 7 436 200 7 865 800 7 865 800 7 865 800 7 865 800 7 865 800 2.3.3., 2.3.4.



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений 
культуры, образовательных учреждений
и органа муниципальной власти в сфере 
культуры, всего, из них:

85. федеральный бюджет - - - - - - - -
86. областной бюджет - - - - - - - -
87. местный бюджет 53 135 145 6 369 945 7 436 200 7 865 800 7 865 800 7 865 800 7 865 800 7 865 800
88. внебюджетные источники - - - - - - - -


